¹⁴⁷ Alciatus, *Consilia* 5. 23, col. 510.

retentos. De re transacta ante bis quadraginta annos, hoc est, de bis præscripta, perque longissimarum bina tempora præscriptionum, respondent. Etiam postquam Tatius in urbem convenit. Etiam postquam Numa omnium circa finitimorum animos foederibus, ac societate vinxisset. Et hæc Tullus.

p. 132 *Sequitur iactantior Ancus*. Qui Latinis despectus, Numæ nepos: id est, deses quasi ut avus intra sa|cella, et aras acturus regnum. *Incursionem faciunt in agrum Romanum: et repetentibus res Romanis superbe responsum reddunt. Sed medium erat Anco ingenium, et Numæ, et Romuli memor*. Et itaque iactantior: qui unus duorum præstantissimorum regum gemina virtute fulgebat belli, et pacis: ^a aut vir sane popularis, et qui favorem amaret populi: ubi laus hæc prima regis istius est. ^b Etiam iactantia sui non vituperetur, quæ sæpe necessaria: ut hic, cum vindicanda est nostra a calumniis existimatio. Verumenimvero Ancus iam non vituperatur ab accusatore: sed laudatur: qui, iure invento fæciali, iniquitatem decessorum suorum damnaverit. Et hic dicitur a Servio honorato testimonium. Quem et ego quidem honorem bonum, et honoratum Grammaticum. ^c At quis mihi aurum Servii colliget tot inter sordes interspersas, et dicat, Servius hic est?

At ostendimus nos, nullum illatum a Romanis bellum hactenus non iustissime. At vero Lactantii verba non moror. Afer ille, non a Firmo Piceno, ut auctor nescio quis de Piceno nuperus putat. Ostendemus et reliqua (quod contra istum sit) bella Romanorum iusta. Interim Afer: et Afrum item qui se præstantior incomparabiliter, contra habet, Augustinum. Non audistis? Noli illud ridere Africæ. ^d Ille Servius sic deprehensus alibi gratificari huic suæ | p. 133 genti. ^e Sic Afri dicunt Africam decus terrarum.

Audivimus nunc tres caussas, cur bellum Ancus Latinis fecerit, sui despectum, foederum reiectionem, rapinas. Quæ singulæ iustæ. Et quod Latini negabant, nihil sibi cum Romano imperio, etsi sibi fuisset cum Albano, sane iniustum erat perspicue, sane iniustum. ^f Nam aut unita civitas Albana erat

^a Serv. 6. *Æn.*

^b Plut. *que. q. p. se lau. Card. 3. de sap.*

^c Mag. 1. *Misc. 2.*

^d Iuni. *Tert. de pal. c. 1.*

^e Sext. *Vict.*

^f Eug. 1. *cons. 43.*

¹⁴⁸ [Livy 1. 30. 5.]

¹⁴⁹ [Livy 1. 32. 3-4.]

¹⁵⁰ Servius, *On Aeneid 6.*

¹⁵¹ Plutarch, *De se ipsum citra invidiam laudando* 539E; Cardanus, *De sapientia* 3.

¹⁵² Hieronymus Magius [Girolamo Maggi], *Variarum Lectionum, seu Miscellaneorum libri IIII*, Venetiis, Ex officina Iordani Zileti, 1564, 1. 2, fols. 6^v-8.